УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                 Председатель комиссии,

                                                                                                  глава администрации

 Болховского района

                                                                                      ___________В.Н. Данилов

                                  22.08.2013г.

ПРОТОКОЛ №2 проведения открытого аукциона
г. Болхов                                                                                                                      22.08.2013г.

11:00 часов

Аукционная комиссия в составе:

В.Н. Данилов – глава администрации Болховского района,                                                               председатель комиссии;

Т.В. Хлевная – начальник отдела архитектуры и строительства

                           администрации Болховского района, зам. председателя;

Н.В. Петрова  – главный специалист отдела по управлению муниципальным

                             имуществом администрации Болховского района, секретарь;

Е.В. Петрова - главный специалист отдела по управлению муниципальным

                             имуществом администрации Болховского района, аукционист;

Р.Н. Новиков - заместитель начальника отдела организационно-правовой

                           работы и делопроизводства администрации Болховского

                           района.

Аукционная комиссия создана распоряжением отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Болховского района от 31.07.2013г № 20-р «Об организации аукциона».

Аукционная комиссия образует кворум, наличие которого позволяет провести заседание в установленном порядке.

Присутствовали следующие участники аукциона:

По лоту №1

	№ участника
	ФИО

	1.
	Соловых Николай Николаевич

	2.
	Торубаров Александр Юрьевич

По лоту №2

	№ участника
	ФИО

	2.
	Новиков Иван Николаевич

По лоту №3

	№ участника
	ФИО

	1.
	Макарин Вадим Иванович

	2.
	Денисов Вадим Владимирович

	3.
	Ломакина Зинаида Владимировна - представитель по доверенности: Грядунов Владимир Геннадьевич

По лоту №4

	№ участника
	ФИО

	1.
	ОАО «Болховский завод полупроводниковых приборов» - представитель по доверенности Кобзева Ирина Николаевна

	2.
	Беликов Александр Георгиевич

 По лоту №5

	№ участника
	ФИО

	1.
	Стефанов Сергей Александрович

	2.
	Фарафонова Лариса Ивановна

	3.
	Евстратов Олег Евгеньевич

Председатель комиссии:

Администрация Болховского района опубликовала информационное сообщение в газете «Болховские куранты»  № 59 от 24 июля 2013 года о проведении 22 августа 2013 г. в 11-00 ч. по адресу: 303140, г. Болхов, ул. Ленина д. 2а  (1 этаж, малый зал) торгов в форме открытого аукциона с открытой формой подачи предложений по цене, по продаже земельных участков и продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель  муниципального образования Багриновское с/п и г. Болхов.
Согласно протокола заседания аукционной комиссии от 20.08.2013г. на лот № 1 - земельный участок из земель муниципального образования Багриновского с/п, общей площадью 481 кв.м., кадастровый номер 57:01:1380101:512, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Багриновский с/с, с. Фатнево, разрешенное использование – для размещения материальных складов, категория земель – земли населенных пунктов участниками, аукциона являются:

	№

п/п
	Ф.И.О. участника

	1.
	Соловых Николай Николаевич

дата рождения 23.10.1963г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, г. Болхов, ул. Ленина, д.110

	2
	Торубаров Александр Юрьевич

дата рождения 11.09.1966г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, г. Болхов, ул. Ямская, д.76

на лот № 2 - земельный участок из земель муниципального образования Багриновского с/п, общей площадью 537 кв.м., кадастровый номер 57:01:0040101:453, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Багриновский с/с, д. Крутогорье, разрешенное использование – для дачного строительства, категория земель – земли населенных пунктов участниками, аукциона являются:

	№

п/п
	Ф.И.О. участника

	2
	Новиков Иван Николаевич

дата рождения 14.01.1952г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Московская обл., г. Москва, Рязановское с/п, пос. Ерино, ул. Высокая, д.3а, кв.109

на лот № 3 - земельный участок из земель муниципального образования г. Болхов, общей площадью 3000 кв.м., кадастровый номер 57:01:0010425:17, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, г. Болхов, ул. Маяковского, разрешенное использование – для парковки автомашин,  категория земель – земли населенных пунктов участниками, аукциона являются:

	№

п/п
	Ф.И.О. участника

	1.
	Макарин Вадим Иванович

дата рождения 16.08.1983г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, г. Болхов, ул. Свердлова, д.211, кв.2

	2
	Денисов Вадим Владимирович

дата рождения 15.02.1985г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, г. Болхов, ул. А Лебедевой, д.17

	3
	Ломакина Зинаида Владимировна

дата рождения 15.05.1931г.; адрес постоянного места жительства: Россия, г. Орел, ул. Матросова, д.56, кв.94

Представитель по доверенности: Грядунов Владимир Геннадьевич

дата рождения 06.03.1981г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Орловский р-н, дер. Киреевка, ул. Луговая, д.20

на лот № 4 - земельный участок из земель муниципального образования г. Болхов, общей площадью 803 кв.м., кадастровый номер 57:01:0010319:35, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, г. Болхов, ул. Генерала Белова, д.80, разрешенное использование – для строительства общежития, категория земель – земли населенных пунктов участниками,  аукциона являются:

	№

п/п
	Ф.И.О. участника

	1.
	ОАО «Болховский завод полупроводниковых приборов», в лице Генерального директора Пояркова Вячеслава Николаевича, адрес место нахождения: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, г. Болхов, ул. Карла Маркса, д.17

Представитель по доверенности: Кобзева Ирина Николаевна

дата рождения 12.09.1986г., адрес постоянного места жительства: Орловская область,  Болховский р-н, Злынский с/с, п. Злынский конезавод

	2
	Беликов Александр Георгиевич

дата рождения 23.04.1978г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, г. Болхов, ул. Машиностроительная, д.4

на лот № 5 - земельный участок из земель муниципального образования г. Болхов, общей площадью 300 кв.м., кадастровый номер 57:01:0010112:70, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, г. Болхов, ул. Лесная площадь, д.28, разрешенное использование – под строительство офисного здания, категория земель – земли населенных пунктов участниками,  аукциона являются:

	№

п/п
	Ф.И.О. участника

	1.
	Стефанов Сергей Александрович

дата рождения 18.09.1977г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, г. Болхов, ул. Ключикова, д.15

	2
	Фарафонова Лариса Ивановна

дата рождения 23.08.1975г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, г. Болхов, ул. Ломакина, д.19

	3
	Евстратов Олег Евгеньевич

дата рождения 27.05.1976г.; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, г. Болхов, ул. Генерала Белова, д.88

Аукционист:

На торги выставлен лот № 1 - земельный участок из земель муниципального образования Багриновского с/п, общей площадью 481 кв.м., кадастровый номер 57:01:1380101:512, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Багриновский с/с, с. Фатнево, разрешенное использование – для размещения материальных складов, категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена – 30 800 руб. 00 коп.

Шаг аукциона – 5% от начальной цены и составляет 1 540руб. 00 коп.

Начальная цена: 30 800 руб. 00 коп.

Последнее предложение о цене составило  32 340 руб. 00 коп.
Предложенную цену готов  оплатить участник № 1 Соловых Николай Николаевич.

Цена – 32 340  руб. 00 коп. раз., цена –  32 340  руб. 00 коп. два, цена –  32 340  руб. 00 коп. три продано.

Председатель комиссии:

Лот № 1 – Право на заключение договора купли-продажи на земельный участок из земель муниципального образования Багриновского с/п, общей площадью 481 кв.м., кадастровый номер 57:01:1380101:512, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Багриновский с/с, с. Фатнево, разрешенное использование – для размещения материальных складов, категория земель – земли населенных пунктов– продан Соловых Николаю Николаевичу цена участка –        32 340  руб. 00 коп.

Аукционист:

Аукцион по лоту № 2 назначенный к проведению на 22.08.2013г. по продаже земельного участка из земель муниципального образования Багриновского с/п, общей площадью 537 кв.м., кадастровый номер 57:01:0040101:453, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Багриновский с/с, д. Крутогорье, разрешенное использование – для дачного строительства, категория земель – земли населенных пунктов, признать не состоявшимся по причине участия в нем менее двух участников аукциона.
Аукционист:

На торги выставлен лот № 3 - земельный участок из земель муниципального образования г.Болхов, общей площадью 3000 кв.м., кадастровый номер 57:01:0010425:17, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, г.Болхов, ул. Маяковского, разрешенное использование – для парковки автомашин, категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена – 27 680 руб. 00 коп.

Шаг аукциона – 5% от начальной цены и составляет  1 384 руб. 00 коп.

Начальная цена: 27 680  руб. 00 коп.

Последнее предложение о цене составило 41520 руб. 00 коп.

Предложенную цену готов  оплатить участник № 2 Денисов Вадим Владимирович.
Цена – 41 520 руб. 00 коп. раз., цена – 41 520 руб. 00 коп. два, цена – 41 520 руб. 00 коп. три продано.

Председатель комиссии:

Лот № 3 - Право на заключение договора аренды на земельный участок из земель муниципального образования г.Болхов, общей площадью 3000 кв.м., кадастровый номер 57:01:0010425:17, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, г.Болхов, ул. Маяковского, разрешенное использование – для парковки автомашин, категория земель – земли населенных пунктов– продан  Денисову Вадиму Владимировичу цена участка – 41 520 руб. 00 коп.

Аукционист:

На торги выставлен лот № 4 - земельный участок из земель муниципального образования г.Болхов, общей площадью 803 кв.м., кадастровый номер 57:01:0010319:35, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, г.Болхов, ул. Генерала Белова, д.80, разрешенное использование – для строительства общежития, категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена – 57 800 руб. 00 коп.

Шаг аукциона – 5% от начальной цены и составляет  2 890 руб. 00 коп.

Начальная цена: 57 800  руб. 00 коп.

Последнее предложение о цене составило 60 690 руб. 00 коп.

Предложенную цену готов  оплатить участник № 1 ОАО «Болховский завод полупроводниковых приборов»- представитель по доверенности Кобзева Ирина Николаевна

Цена – 60 690 руб. 00 коп. раз., цена – 60 690 руб. 00 коп. два, цена – 60 690 руб. 00 коп. три продано.

Председатель комиссии:

Лот № 4 – Право на заключение договора аренды на земельный участок из земель муниципального образования г.Болхов, общей площадью 803 кв.м., кадастровый номер 57:01:0010319:35, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, г.Болхов, ул. Генерала Белова, д.80, разрешенное использование – для строительства общежития, категория земель – земли населенных пунктов– продан ОАО «Болховский завод полупроводниковых приборов»- представитель по доверенности Кобзева Ирина Николаевна цена участка –63 580 руб. 00 коп.

Аукционист:

На торги выставлен лот № 5 - земельный участок из земель муниципального образования г.Болхов, общей площадью 300 кв.м., кадастровый номер 57:01:0010112:70, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, г.Болхов, ул. Лесная площадь, д.28, разрешенное использование – под строительство офисного здания, категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена – 45 000 руб. 00 коп.

Шаг аукциона – 5% от начальной цены и составляет  2 250 руб. 00 коп.

Начальная цена: 45 000 руб. 00 коп.

Последнее предложение о цене составило 177 750 руб. 00 коп.

Предложенную цену готов  оплатить участник № 2 Фарафонова Лариса Ивановна.
Цена – 177 750 руб. 00 коп. раз., цена – 177 750 руб. 00 коп. два, цена – 177 750 руб. 00 коп. три продано.

Председатель комиссии:

Лот № 5 – Право на заключение договора аренды на земельный участок из земель муниципального образования г.Болхов, общей площадью 300 кв.м., кадастровый номер 57:01:0010112:70, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, г.Болхов, ул. Лесная площадь, д.28, разрешенное использование – под строительство офисного здания, категория земель – земли населенных пунктов –продан Фарафоновой Ларисе Ивановне цена участка – 177 750 руб. 00 коп.

С победителями аукциона будут заключены договора купли-продажи и договора аренды земельных участков в течение 5 дней со дня подписания данного протокола. Внесенные задатки засчитываются в оплату купли-продажи и права аренды земельных участков. Полная оплата должна быть произведена победителем не позднее 10 дней после подписания договора купли-продажи и договора аренды, путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Орловской области, г. Орел, УФК МФ РФ по Орловской области (для отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Болховского района)

ОКАТО 54204501000 , ИНН 5704003790, л/с 04543017180, р/с 40101810100000010001, КБК 90611105013100000120. Назначение платежа: оплата за право аренды  земельного участка.

ОКАТО 54204802000 , ИНН 5704003790, л/с 04543017180, р/с 40101810100000010001, КБК 90611406013100000430. Назначение платежа: оплата за куплю-продажу земельного участка.

Участникам торгов: Торубарову А.Ю., Салтыкову Е.И., Новикову И.Н., Макарину В.И., Ломакиной З.В., Беликову А.Г., Стефанову С.А., Евстратову О.Е. внесенные задатки будут возвращены в течение 3 рабочих дней.
Настоящий протокол подлежит размещению на сайте: www.adm-bolhov.ru

_______________   Соловых Н.Н.
_______________   Денисов В.В.
_______________  ОАО «Болховский завод полупроводниковых приборов» - представитель по доверенности Кобзева Ирина Николаевна

_______________  Фарафонова Л.И.

Зам. председателя ___________________Т.В. Хлевная
Аукционист______________ Е.В. Петрова

Члены Аукционной комиссии:

_______________Р.Н. Новиков

Секретарь Аукционной комиссии ___________________Н.В. Петрова

Протокол составлен в 11 часов 25минут 22.08.2013г.